

# سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

آخرین تغییرات در ساعت کاری کارکنان دولتی



- شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۲
- ۹ صفر ۱۴۴۵
- ۲۶ آگوست ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۳۱۶
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

رئیس کل دادگستری کیلان:

## احیای واحدهای تولیدی بستری برای اشتغال جوانان استان است

صفحه ۲

شوقی، شهردار رشت:

### جلوه های بصری ورودی های شهر رشت ارتقا می یابد

صفحه ۲



### یادداشت امروز

کیان فروزان

#### رانت چگونه ایجاد می شود؟

میلیارد شدن همجا به یک شیوه اتفاق نمی افتد. در اقتصادی با محیط رقابتی و فرصت های برابر، رسیدن به ثروت عظیم مسیر متفاوتی دارد نسبت به اقتصادی که در انحصار نزدیکان دولت و رانت خواران است.

میلیاردهای روس که حالا به خاطر تحریم های بین المللی شیوه کسب درآمدشان به شدت زیر ذرهبین قرار گرفته غالباً از دسته دوم هستند که این موضوع را شاخص سرمایه داری رفاقتی اکونومیست نشان می دهد. ضمن اینکه ۷۰ درصد از میلیاردهای روس از دل بخش رانتی اقتصاد سر برآورده و ثروتی به اندازه ۲۸ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور را جمع کرده اند که این در مقابل وضعیت کشورهایی مثل آلمان و کره جنوبی که سهم رانت خواران ثروتمند در آن ها بسیار ناچیز است قرار دارد. کارآفرینان رانتی یا رفاقتی برای حداکثر کردن سودشان از ارتباطات و لابی هایشان با دولت بهره می برند و در موعد مقرر سود و بهره لازم را می کنند.

البته اگر بخواهیم به ماجرای رانت دقیق شویم ابتدا باید معنی دقیق آن را بدانیم؛ تعریف فنی رانت یعنی سودی که پس از پرداخت هزینه سرمایه و نیروی کار با قیمت بازار آزاد، باقی می ماند. گویی مالک کسب و کار قیمتی بیشتر از قیمت بازاری سرمایه و احیاناً نیروی کاری که در فرایند تولید از خود عرضه کرده، دریافت می کند. در یک بازار رقابتی و آزاد در صورت وجود چنین رانتی، تولید کنندگان بیشتری وارد بازار می شوند تا از آن رانت بهره ببرند؛ در نتیجه و نهایتاً آنقدر عرضه در آن بازار بیشتر می شود تا این سود اضافی به صفر می رسد و به بیان دیگر در صورت وجود رقابت کامل خبری از رانت نخواهد بود.

اگر یک کارتل یا گروه انحصارگر تشکیل شده باشد که اجازه ورود بازیگران جدید به بازار را ندهند، مثلاً از طریق جنگ قیمتی هماهنگ با هر بازیگر جدید یا یک کسب و کار از طریق ارتباطات سیاسی اش بتواند قوانین مطلوب خود را به کرسی بنشاند، آنگاه رانت پدید می آید. شاخص سرمایه داری رفاقتی از اطلاعات ۲۵ سال گذشته مجله فوربز استفاده می کند که ثروت میلیاردهای جهان را برآورد می کند. لیست این میلیاردها در سال ۲۰۲۱ به ۲۷۵۵ تن رسید که مجموعاً ۱۳ تریلیون دلار ثروت دارند.

در همین زمینه اکونومیست منابع ثروت هر میلیارد را به دو دسته رفاقتی، رانتی و غیررفاقتی، غیررانتی تقسیم می کند. شاخص پیش تر نشان داده بود در دهه ۲۰۰۰ سرمایه داران رانتی و رفاقتی در دنیا بیشتر شده اند اما به تدریج شروع به لبس آتش کردند که مبارزه با انحصار در دنیای ثروتمند و جنبش های ضد فساد در کشورهای در حال توسعه به پا کرده بودند.

### بهره برداری از ۴۴ طرح گردشگری در کیلان

مهر: مدیرکل میراث فرهنگی کیلان از بهره برداری ۴۴ طرح گردشگری در کیلان خبر داد و گفت: حجم سرمایه گذاری برای اجرای این طرح ها ۳۵۰۰ میلیارد ریال است.

ولی جهانی اظهار کرد: کیلان دارای قابلیت های گردشگری بالایی است که با فراهم آوری زیرساخت ها می توان از این ظرفیت ها استفاده کرد. وی از بهره برداری ۴۴ طرح گردشگری به میمنت هفته دولت در کیلان خبر داد و افزود: با عنایت به پیگیری امورات سرمایه گذاران با صدور مجوزهای قانونی پرداخت تسهیلات بانکی و رفع موانع و مشکلات توسط اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی تعداد ۲۴ پروژه گردشگری در هفته دولت به بهره برداری می رسد.

مدیرکل میراث فرهنگی کیلان با اشاره به جزئیات بیشتر ۴۴ طرح افتتاحی هفته دولت، بیان کرد: این پروژه ها شامل ۱۹ واحد اقامتگاه، ۳ هتل، ۲ هتل بوتیک، ۷ دفتر خدمات مسافرتی ۶ سفره خانه سنتی و ۳ واحد پذیرایی بین راهی است. جهانی از ایجاد اشتغال ۳۶۰ نفر با اجرای ۴۴ طرح گردشگری در کیلان خبر داد و اضافه کرد: حجم سرمایه گذاری برای اجرای ۴۴ طرح گردشگری در کیلان ۳۵۰۰ میلیارد ریال بوده است. وی از پرداخت ۳۲۸ میلیارد ریال برای اجرای طرح های فوق خبر داد و افزود با اجرای این طرح ۲۱۳ اتاق و ۹۰۰ تخت به ظرفیت اقامتی کیلان افزود می شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر کیلان خبر داد:

### کشف بیش از ۲ تن مواد مخدر در استان

مهر: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر کیلان از کشف بیش از ۲ تن انواع مواد مخدر از ابتدای سال جاری تاکنون در استان خبر داد و گفت: ۳۳۶ قاچاقچی طی این مدت دستگیر شدند.

سرهنگ علی احمدپور اظهار کرد: برنامه ریزی، هماهنگی، نظارت و برخورد با کشت، تولید، ورود و خروج، نگهداری و توزیع مواد مخدر و روانگردان از مهمترین وظایف پلیس مبارزه با مواد مخدر است.

وی با اشاره به کشف ۲ تن و ۶۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و گفت: ۱۱ پلاند سازمان یافته توزیع مواد مخدر، ۲ هزار ۸۷۳ فروشنده و ۳۳۶ قاچاقچی نیز در طول مدت سپری شده از ابتدای سال تا به حال دستگیر شده اند که این آمار در مقایسه با سال گذشته، ۱۹ درصد افزایش داشته است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کیلان به جمع آوری ۶۰۰ معنادار متجاهر از ابتدای سال تاکنون نیز اشاره کرد و افزود: این افراد به منظور بازپرسی، به مراکز ماده ۱۵ که برای افراد به تهاجر نرسیده ترتیب داده شده و همچنین مراکز ۱۶ که مناسب نگهداری افراد متجاهر و بی سرپناه است، تحویل داده شدند. این مقام انتظامی با بیان اینکه از ابتدای سال تا به حال ۶۸ مرحله طرح کنترل محورهای مواصلاتی در استان اجرا شده، بیان داشت: در این راستا بیش از ۸۱۲ کیلوگرم انواع مخدر کشف و ۲۲۱ نفر نیز در این رابطه دستگیر و تحویل مقام قضائی شده اند.

سرهنگ احمدپور با تاکید بر ساماندهی قرارگاه تشدید برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و معنادار متجاهر در تمامی رده های پلیس مبارزه با مواد مخدر استان تصریح کرد: پلیس بر اساس شیوه نامه های اجرایی، تمرکز بر منابع خیرگی و گزارشات مردمی و همچنین تعامل و تبادل اطلاعات با رده های درون و بیرون سازمانی در سطح استان و شهرستان ها، موفقیت قابل توجهی را در زمینه برخورد با این دسته از افراد به دست آورده است.

در صورت تامین منابع بانکی:

### طرح توسعه یکصد تخت خوابی بیمارستان قائم رشت یک ساله ساخته می شود

در حال احداث است.

وی ادامه داد: برای تکمیل و راه اندازی این پروژه بیمارستانی که به نوعی پروژه ای اشتغال زا است و برای ۳۰۰ نفر از جوانان این شهر فرصت شغلی ایجاد می کند، ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که نیمی از آن را می توانیم از محل آورده داخلی بیمارستان تامین کنیم اما برای تکمیل و بهره برداری کامل حتماً به منابع بانکی نیاز داریم و در همین جا از آقای استاندار درخواست داریم با توجه به اینکه تمام تلاش مسوولان نظام حمایت از طرح های اشتغال زا و کار آفرین است از آقای استاندار گذاری بخش خصوصی در حوزه سلامت در بیمارستان بین المللی قائم (عج) که برای سلامت عمومی جامعه مفید و سبب اشتغالزایی پایدار برای ۳۰۰ نفر می شود حمایت کنند و تقاضای ما از آقای استاندار معرفی پروژه جهت اخذ تسهیلات می باشد.

مدیر عامل بیمارستان بین المللی قائم (عج) همچنین از توجه و همراهی دانشگاه علوم پزشکی کیلان که در تایید نقشه های بیمارستانی زمینه تسریع در راه اندازی طرح توسعه بیمارستان را فراهم کرده اند خاطر نشان کرد: چا دارد از دکتر آشوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کیلان که در حوزه بهداشت و درمان همواره دغدغه و دلسوزی لازم برای توسعه و ارتقای سلامت استان را دارند، قدرانی کنم و همبطور از آقای دکتر قلی پور معاون درمان و دکتر گل شکن معاون توسعه دانشگاه که در تایید نقشه های طرح توسعه بیمارستان که زمینه تسریع و پیشرفت پروژه را فراهم نموده تا پروژه در زمان مناسب مورد بهره برداری قرار گیرد و با نگاه فنی و دقیق به حوزه سلامت زمینه و انگیزه بخش خصوصی را ایجاد کرده اند، قدرانی و تشکر نمایم.

دکتر کریم زاد حق در خاتمه از پیگیری های مدیرعامل جدید بیمه آتیه (آقای طایب) جهت وصول مطالبات معوق بیمارستان قدرانی کرد و همچنین افزود: از مدیر بیمه دی استان کیلان (آقای اسماعیلی) که طی سال های متناهی با تعامل ارزنده خود زمینه همکاری بیمه دی و بیمارستان قائم را فراهم کرده اند تشکر می کنم، ایشان علیرغم مشکلات عدیده همیشه پیگیر مطالبات بیمارستانهای خصوصی بوده و بیمارستان قائم بخاطر تلاش های بی وقفه ایشان حتی یک روز هم با بیمه دی و خانواده معظم شهدا لغو قرار داد نکرده است.



سوال جواب: مدیر عامل بیمارستان بین المللی قائم (عج) به مناسبت فرار رسیدن اول شهریور (روز پزشک) با تبریک روز پزشک به پزشکان گرمی که با تلاش شبانه روزی خود سلامت روح و جسم را به مردم هدیه می نمایند، گفت: در راستای ارتقای کیفیت و تنوع خدمات درمانی و افزایش اراده خدمات به مردم عزیز، طرح توسعه بیمارستان بین المللی قائم (عج) با یکصد تخت بیمارستانی در صورت تامین منابع مالی بانکی ظرف کمتر از یک سال آینده به بهره برداری می رسد.

دکتر علی رضا کریم زاد حق با بیان اینکه بیمارستان بین المللی قائم (عج) که در سال ۱۳۹۲ مورد راه اندازی قرار گرفته از بزرگترین مجموعه های بهداشتی و درمانی شمال ایران است، اظهار کرد: در این بیمارستان شهروندان داخل استان، استان های همجوار و بیماران خارج از ایران انواع خدمات درمانی و بیمارستانی را دریافت می کنند و تلاش ما بالا بردن کیفیت خدمات درمانی و ایجاد رضایتمندی بیماران و همراهان آنان است. وی با بیان اینکه بیمارستان بین المللی قائم (عج) با داشتن ۲۵۰ تخت بیمارستانی و ۲۵ تخت مراقبت های ویژه از بزرگترین و مجهزترین مراکز درمانی شمال کشور است تصریح کرد: این مرکز درمانی با داشتن دو اتاق عمل آژیوگرافی فعال در رده ۵ بیمارستان برتر و فعال کشور قرار دارد که در زمینه ارائه خدمات درمان قلب برای بیماران که دچار سکت قلبی شده اند، برای بهبود و روند سلامتی بیماران تلاش می کند. به گفته مدیر عامل بیمارستان بین المللی



عکس: شوش عکس: خسته از زباله گردی و جمع آوری ضایعات!



پدیده آورنده: مجید عباس خواه



در آغازین روز هفته دولت انجام شد:

### افتتاح پست ۶۳/۲۰ کیلوولت شهید طاهرنیا همزمان با ۵ پروژه دیگر در رشت



سوال جواب: با حضور اسدالله عباسی پست ۶۳/۲۰ کیلوولت شهید سجاد طاهرنیا و بطور همزمان ۵ پروژه دیگر با اعتبار ۳۶۱۵ میلیارد ریال افتتاح و برقرار شد.

این افتتاح و بهره برداری پست شهید سجاد طاهرنیا و همزمان ۵ پروژه دیگر شرکت برق منطقه ای گیلان در منطقه سلیمانآباد شهرستان رشت با حضور خانواده معظم شهید بزرگوار مدافع حرم سجاد طاهرنیا، استاندار گیلان، نمایندگان مردم شهرستان رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی، مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان، فرماندار شهرستان رشت، برگزار شد.

#### مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:

پست شهید طاهرنیا پروژه ای زیرساختی و با تکنولوژی و فناوری پیشرفته روز است که نقش بسزایی در تأمین برق پایدار منطقه سلیمانآباد و حومه دارد.

بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان نیز گفت: پست شهید سجاد طاهرنیا، پروژه ای زیرساختی و با تکنولوژی و فناوری پیشرفته روز است که نقش بسزایی در تأمین برق پایدار منطقه سلیمانآباد و حومه دارد.

وی افزود: تکنولوژی GIS بکار رفته در این پست موجب شد که این پروژه در زمینی به مساحت ۷۰۰ متر مربع اجرا شود، در صورتی که اجرای این پست با تکنولوژی AIS به ۳۰۰۰ متر مربع زمین نیاز داشت.

داراب زاده گفت: اجرای این پروژه با تکنولوژی روز موجب شد تا زمین مورد نیاز به یک چهارم تقلیل پیدا کند که این امر با توجه به ارزش بالای زمین در استان گیلان بسیار حائز اهمیت است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: در اجرای این پروژه، به مبلغان و معماری شهری توجه ویژه ای شده و با قرار گرفتن تمامی تجهیزات پست در داخل سوله، پست ظاهر زیبایی از نظر معماری دارد.

وی افزود: با توجه به قرار گرفتن تجهیزات پست در داخل سوله، شکل این پست به مانند ساختمان های مجاور بوده که از لحاظ آئینی و پدافند غیرعامل نیز بسیار مهم و حیاتی می باشد.

داراب زاده گفت: علاوه بر این ۶ پروژه در سایر نقاط استان، مسیر خدمتگزاری ادامه دارد. در واقع سال ۱۴۰۲ از نظر تعداد و میزان سرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی و ملی در حوزه صنعت برق، سالی بی نظیر بود.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: هرگونه توسعه در بخش های مختلف، حمل و نقل جاده ای، ریلی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری به شدت وابسته به صنعت برق و توسعه زیرساخت های آن است. با توجه به این مهم، انتظار می رود که در سفر بعدی ریاست جمهور به استان، از نظر تخصیص اعتبارات در زمینه برق، نگاه و عنایت ویژه ای به صنعت برق استان شود.

### ۴۲ طرح گازرسانی استان در هفته دولت افتتاح می شود

سوال جواب: در هفته دولت اسامیل طرح گازرسانی به ۱۵ روستای صعب العبور و کوهستانی و ۲۷ واحد صنعتی با هزینه ای بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.

عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام خبر افتتاح طرح گازرسانی به ۱۵ روستا در هفته دولت اسامیل، اظهار داشت: با بهره مندی این روستاها از نعمت گاز طبیعی، مجموع روستاهای برخوردار از گاز در استان به ۲ هزار و ۱۳۶ واحد می رسد.

وی با بیان این که این روستاها با جمعیت ۵۲۰ خانوار در شهرستان های تالش، آستانرا، شفت، لنگرود و امشل قرار دارند، گفت: برای گازرسانی به این مناطق بیش از ۱۵۷ میلیارد ریال هزینه شده و با این افتتاح، درصد بهره مندی خانوارهای روستایی استان به ۹۷.۱ درصد خواهد رسید.

جمال نیکویی درخصوص گازرسانی گسترده در گیلان اظهار داشت: گازرسانی به همه شهرها و ۲ هزار و ۱۳۶ روستا کاری بسیار عظیم بوده که به مددالله با همکاری همه سازمان ها و نهادهای دولتی در استان به ثمر نهشته است.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین از گازرسانی به ۲۷ واحد صنعتی در مناطق مختلف استان خبر داد و گفت: حجم جایگزینی سوخت این صنایع ۴۰ میلیون مترمکعب در سال بوده و برای گازرسانی به آنها بیش از ۲۲ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی در بخشی دیگر از سخنانش خود، درخصوص پروژه های در دست اجرای این شرکت، گفت: با مساعدت مدیران شرکت ملی گاز ایران، مجوزهای عملیات گازرسانی به ۱۵۲ روستا در شهرستان های رودسر، تالش، امشل، سیاهکل و رودبار اخذ و پیماناسپاری آن ها در قالب ۸ پیمان برای سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ انجام شده است.

جمال نیکویی در پایان، نقش گاز را در جهت ایجاد اشتغال و پیشرفت استان بسیار مهم برشمرد و گفت: بهره برداری از طرح های گازرسانی موجب ایجاد شغل و کسب درآمد برای ساکنین مناطق تازه برخوردار از گاز خواهد شد.

### اجرای ۱۲۱ پروژه راه در گیلان

ایستا: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، با بیان اینکه از دهه فجر سال گذشته تا هفته دولت اسامیل ۱۲۱ پروژه حوزه راه و ایمنی را اجرایی کردیم، گفت: پروژه های مذکور با اعتبار ۸۷۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اجرا شده است.

غلامعلی نیک فهم با اشاره به پروژه های راهداری استان گیلان در هفته دولت، اظهار کرد: از دهه فجر سال گذشته تا هفته دولت اسامیل ۱۲۱ پروژه حوزه راه و ایمنی را اجرایی کردیم.

وی پروژه های شاخص هفته دولت اسامیل را آسفالت راه روستایی دانست و افزود: روکش آسفالت، نصب روشنایی طولی و نقطه ای، احداث پل و ابنیه فنی، خط کشتی، نصب گاردریل و... از دیگر پروژه هاست.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از اجرای ۱۲۹ کیلومتر آسفالت راه روستایی در قالب ۵۷ پروژه خبر داد و عنوان کرد: ۱۹۴ کیلومتر آسفالت راه های اصلی و فرعی نیز در قالب ۲۸ پروژه اجرایی شده است.

نیک فهم با بیان اینکه ۱۵ پروژه احداث پل و ابنیه فنی راه داشتیم، خاطر نشان کرد: دو پل بزرگ کلفت و سیدآباد فومن در هفته دولت افتتاح می شود.

استاندار گیلان در مراسم آغاز هفته دولت در گلزار شهدای رشت:

## مدیران موظف به گره گشایی از مشکلات مردم هستند



سوال جواب: استاندار گیلان تأکید کرد: مردم انقلابی همواره یاری گر دولت بوده و هستند؛ بنابراین مدیران موظف به خدمت صادقانه و گره گشایی از مشکلات مردم در بخش های متعدد اشتغال، مسکن، کشاورزی و سایر حوزه ها استان هستند.

به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان: اسدالله عباسی به مناسبت آغاز هفته دولت طی مراسمی در گلزار شهدای رشت افزود: برخلاف نشانه گیری های دشمن در بخش اقتصادی، درگیر خرابی ها و ویرانی های ساخته آنها نشدیم و حرکت اساسی آغاز شد؛ تلاش کردیم با تدبیر درست انقلابی حرکتی را آغاز کنیم که اقتصاد و معیشت مردم را در

دستور قرار گیرد چون دشمن مسائل فرهنگی و اقتصادی ما را نشانه گیری کرده بود. وی ادامه داد: دشمن سالیان سال است که دست به کار شده اما مدیران و متولیان حواسشان پرت نشد و دیدید در سال گذشته در همین ایام و قبل از آن، دولت در بخش مربوط به کالاهای اساسی، اقتصاد مربوط به یارانه ها و مسائل ارزی حرکت خوبی را آغاز کرد که مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز واقع شد.

عباسی تصریح کرد: اقدامات اقتصادی دولت کار بسیار اساسی و بر اساس یک اجماع اقتصادی و عقلی از سوی عقلای اقتصاد بود که این مسیر را تعیین کردند؛ اما دشمن

برناتفت و اغتشاشات را در کشور ما رقم زد و از همه ارها هم رسانه های کیف و نارسانه خود استفاده کرد تا شاید بتواند دولت را در ابتدای راه فونمی، میرزا کوچک خان جنگلی و هشت هزار دلاور مرد انقلابی و جهادی که در راه اعتلای پرچم مقدس نظام جمهوری اسلامی به شهادت رسیدند باید تأثیر گذار باشیم.

در این مراسم استاندار با حضور بر مزار شهدا و تار گل و فرانت قاتحه نسبت به شهدای انقلاب و دفاع مقدس ادای احترام کرد. هفته دولت در گیلان با برنامه ریزی برای افتتاح یک هزار و ۳۶۰ پروژه عمرانی - توسعه ای با اعتبار بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال آغاز شد.

#### شهردار رشت:

### جلوه های بصری ورودی های شهر رشت ارتقا می یابد

سوال جواب: شهردار رشت در دیدار غلامعلی نیک فهم مدیرکل و معاونان راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان که با حضور علیرضا زارع مدیرعامل سازمان حمل و نقل و بار و مسافر شهرداری و همچنین نمایندگان انجمن های صنفی شرکت های حمل و نقلی و رانندگان برون شهری برگزار شد اظهار کرد: ایستگاه راه آهن، فرودگاه و ترمینال های مسافری از معیار اصلی شهر محسوب می شوند.

رحیم شوفی محیط ترمینال ها را نخستین و آخرین جایگاهی عنوان کرد که شهروندان هنگام ورود و خروج به شهر با آن مواجه می شوند و افزود: الگوهای استاندارد وجود دارد که باید برای رفاه حال شهروندان در ترمینال ها ایجاد شود. وی با تأکید بر ضرورت ایجاد الگوهای استاندارد در مبادی ورودی این شهر، بیان کرد: جلوه های بصری ورودی های شهر رشت با ایجاد المان ها، زیبا سازی و ارتقا می یابد.

مدیرکل صنعت گیلان خبر داد:

### ۱۵ واحد صنعتی و تولیدی گیلان آماده بهره داری در هفته دولت

افتتاح واحد تولید کننده ورق کاترین وجعبه گرانول در شهر صنعتی رشت



سوال جواب: استاندار گیلان تأکید کرد: مردم انقلابی همواره یاری گر دولت بوده و هستند؛ بنابراین مدیران موظف به خدمت صادقانه و گره گشایی از مشکلات مردم در بخش های متعدد اشتغال، مسکن، کشاورزی و سایر حوزه ها استان هستند.

به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان: اسدالله عباسی به مناسبت آغاز هفته دولت طی مراسمی در گلزار شهدای رشت افزود: برخلاف نشانه گیری های دشمن در بخش اقتصادی، درگیر خرابی ها و ویرانی های ساخته آنها نشدیم و حرکت اساسی آغاز شد؛ تلاش کردیم با تدبیر درست انقلابی حرکتی را آغاز کنیم که اقتصاد و معیشت مردم را در

دستور قرار گیرد چون دشمن مسائل فرهنگی و اقتصادی ما را نشانه گیری کرده بود. وی ادامه داد: دشمن سالیان سال است که دست به کار شده اما مدیران و متولیان حواسشان پرت نشد و دیدید در سال گذشته در همین ایام و قبل از آن، دولت در بخش مربوط به کالاهای اساسی، اقتصاد مربوط به یارانه ها و مسائل ارزی حرکت خوبی را آغاز کرد که مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز واقع شد.

عباسی تصریح کرد: اقدامات اقتصادی دولت کار بسیار اساسی و بر اساس یک اجماع اقتصادی و عقلی از سوی عقلای اقتصاد بود که این مسیر را تعیین کردند؛ اما دشمن برناتفت و اغتشاشات را در کشور ما رقم زد و از همه ارها هم رسانه های کیف و نارسانه خود استفاده کرد تا شاید بتواند دولت را در ابتدای راه فونمی، میرزا کوچک خان جنگلی و هشت هزار دلاور مرد انقلابی و جهادی که در راه اعتلای پرچم مقدس نظام جمهوری اسلامی به شهادت رسیدند باید تأثیر گذار باشیم.

در این مراسم استاندار با حضور بر مزار شهدا و تار گل و فرانت قاتحه نسبت به شهدای انقلاب و دفاع مقدس ادای احترام کرد. هفته دولت در گیلان با برنامه ریزی برای افتتاح یک هزار و ۳۶۰ پروژه عمرانی - توسعه ای با اعتبار بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال آغاز شد.

رئیس کل دادگستری گیلان:

### احیای واحدهای تولیدی بستری برای اشتغال جوانان استان است



تسریع در این امر مهم، توجه و اهتمام ویژه ای داشته باشند. مدیرکل جرائم سازمان یافته دادستانی کل کشور نیز در ادامه این نشست با تقدیر از اقدامات دستگاه قضایی استان در طی سالهای منمادی اظهار کرد: دادستانی کل کشور نیز در راستای مرتفع شدن مشکلات مطرح شده در این جلسه از هیچ قدمی دریغ نخواهد کرد. داوود محمدی همچنین از مدیران قضایی استان خواست تا در پیشبرد امور و پیشرفت استان به کمک مدیران اجرایی دولت بشنایند تا با تعامل و همدلی تمامی مسؤولان، شاهد عمران و آبادی استان گیلان باشیم.

تسریع در این امر مهم، توجه و اهتمام ویژه ای داشته باشند. مدیرکل جرائم سازمان یافته دادستانی کل کشور نیز در ادامه این نشست با تقدیر از اقدامات دستگاه قضایی استان در طی سالهای منمادی اظهار کرد: دادستانی کل کشور نیز در راستای مرتفع شدن مشکلات مطرح شده در این جلسه از هیچ قدمی دریغ نخواهد کرد. داوود محمدی همچنین از مدیران قضایی استان خواست تا در پیشبرد امور و پیشرفت استان به کمک مدیران اجرایی دولت بشنایند تا با تعامل و همدلی تمامی مسؤولان، شاهد عمران و آبادی استان گیلان باشیم.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گیلان خبر داد:

### بهره برداری از ۵۳ پروژه آب و فاضلاب با بیش از ۱۹۷۰ میلیارد ریال اعتبار



سوال جواب: در اولین روز از هفته دولت ۵۳ پروژه آب و فاضلاب با حضور استاندار گیلان و نمایندگان مردم شریف رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی با اعتباری بالغ بر ۱۹۷۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

مازیار علیپور در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و با هنر گفت: در اولین روز از هفته دولت شرکت آب و فاضلاب گیلان بصورت همزمان ۵۳ پروژه آب و فاضلاب در سطح استان را افتتاح کرد.

وی افزود: این پروژه ها با اعتباری بیش از ۱۹۷۰ میلیارد ریال در ۱۲ شهرستان به بهره برداری رسید.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گیلان با یادآوری اینکه سال گذشته ۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار به پروژه های این شرکت تخصیص داده شد تصریح کرد: در سال جاری اعتبار تخصیصی به ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال رسیده و بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل پروژه های نیمه تمام در استان مورد نیاز می باشد.

وی در ادامه افزود: امروز در منطقه سیاه اسطبلخ بیش از ۵ هزار نفر با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال از آب آشامیدنی با کیفیت تصفیه خانه بزرگ گیلان بهره مند شدند.

علیپور با اشاره به تأکید وزیر نیرو جهت بهره برداری از مخزن ذخیره آب لاکان تصریح کرد: در تلاش شبانه روزی همکاران این مجموعه طی یک ماه و نیم، مخزن ۳۳۰ هزار متر مکعبی لاکان به بهره برداری رسید.

وی همچنین خاطر نشان کرد: علاوه بر منبع سراوان از امروز مخزن لاکان نیز آب شربشهرتای رشت، انزلی و خمام را تأمین می کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان در پایان گفت: با تخصیص اعتبار مورد نیاز، شاهد اتفاقات مهمتری در این حوزه خواهیم بود.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان:

### تا سال آینده بیش از ۷۰۰ روستا از نعمت آب شرب بهره مند می شوند

همچنین سردار سیدعلی آقازاده رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم شریف رشت و خمام در مجلس با گرامیداشت هفته دولت در این آیین گفت: یک منطقه مهم این پروژه اجرا شد و امروز مردم این منطقه میتوانند از این پروژه بهره مند شوند.

وی در ادامه گفت: در گیلان بیش از ۱۶۰۰ روستا در پروژه آب آشامیدنی قرار گرفته که اتفاق بزرگ و مبارکی است که تا سال آینده بیش از ۷۰۰ روستا در گیلان به این شبکه می پیوندند.

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی افزود: منطقه سیاه اسطبلخ از ویژگی خاصی برخوردار است مردم این منطقه حتی امکان داشتن چاه عمیق هم نداشتند و امروز با تلاشهای صورت گرفته از این نعمت برخوردار شدند.

### ۱۰

رئیس شورای شهر رشت:

### برخورد قاطع شهردار رشت با افراد ناکارآمد مورد حمایت شورا است

سوال جواب: رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت: یقیناً سامانه ۱۳۷ در انعکاس مشکلات و دغدغه های شهروندان محترم به مجموعه شهرداری بسیار تأثیر گذار است.

محمد حسین واثق کارگرنیا در نشست بررسی طرح ارتقاء عملکرد عوامل اجرایی سامانه ۱۳۷ شهرداری رشت با اشاره به اینکه در ابتدا باید اهمیت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به خوبی بشناسیم اظهار کرد: یقیناً سامانه ۱۳۷ در انعکاس مشکلات و دغدغه های شهروندان محترم به مجموعه شهرداری بسیار تأثیر گذار است.

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی شهرداری صرفاً همانند برخی دیگر از سازمان ها فقط سامانه ای برای شنیدن انتقادات و پیشنهادات در اختیار دارد افزود: نیروی کافی در این سامانه حضور ندارد و در مواردی مشاهده کردم که رئیس این مجموعه به واسطه کمبود نیرو در جایگاه اپریتور سامانه ۱۳۷ حضور پیدا کرده و به تماس ها پاسخ می دهد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه مدیر یک مجموعه باید فرصت کافی را به منظور ارائه طرح های جدید با هدف ارتقای مجموعه در اختیار داشته باشد تصریح کرد: عملکرد سامانه ۱۳۷ شهرداری رشت و تلاش رئیس این سامانه به منظور بهبود عملکرد قابل تقدیر است و این سامانه یک مرکز فوری است و باید مباحث مطرح شده در آن پیگیری شود و یقیناً وقتی شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ برخی از دغدغه ها و مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.

کارگرنیا با تأکید به اینکه تمامی سازمان های زیر مجموعه شهرداری رشت جایگاه سامانه ۱۳۷ را به عنوان یک مرکز فوری بشناسند باید که در مشکلات موجود در سطح شهر را به اطلاع شهرداری می رسانند، می توانیم با رفع سریع آن از وجود مشکلات بزرگتر که گاهی همه مشکلات محکومیت شهرداری نیز منتفی شده است پیشگیری کنیم و از هزینه های تر از بروز صدمات جانی و مالی برای شهروندان عزیز جلوگیری نماییم.



**اعتبار عمرانی شهرک‌های صنعتی گلستان ۲۵ درصد افزایش یافت**

ایرنا: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های عمرانی در شهرک‌های صنعتی این استان جذب شد که این رقم ۲۵۱ درصد بیشتر از ۲ سال آخر دولت قبل است. رضا شهرداری در نشست قرارگاه خبری شهید همدانی ویژه هفته دولت استانداردی گلستان، افزود: این اعتبار در حوزه عمرانی در ۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی و منطقه اقتصادی ارتک برای اجرای طرح‌های زیرساختی و عمرانی از جمله آسفالت، جدول کشی، ایجاد یا توسعه تصفیه فاضلاب واحد صنعتی، روشنایی معابر و آبرسانی هزینه شد. وی تاکید کرد: وظیفه اصلی شرکت شهرک‌های صنعتی اجرای طرح‌های عمرانی برای جذب سرمایه‌گذاران در راستای توسعه اقتصادی منطقه است.

شهرداری در خصوص حمایت یارانه ای از صنایع کوچک گفت: طی ۲ سال اخیر ۴۸ میلیارد ریال برای حمایت از واحدهای صنعتی به ویژه در حوزه‌های شرکت در نمایشگاه‌ها و آموزش نیروی انسانی واحدهای صنعتی جذب شده که نسبت به مدت مشابه ۲ سال قبل از رشد ۲۴ برابری برخوردار است.

وی جذب ۳۹۰ میلیارد ریال و رشد ۱۳۱ درصدی در حوزه کمک بلاعوض، جذب ۳۷۷ میلیارد ریال و رشد ۶۱۴ برابری اعتبارات ملی و جذب ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال و رشد ۲۵۱ درصدی را از دیگر خدمات ودلات سیزدهم برای رونق شهرک‌ها و نواحی صنعتی گلستان برشمرد. شهرداری همچنین به خلاصه ۴۸ هکتار زمین بالا استفاده در شهرک‌های صنعتی گلستان طی ۲ سال اخیر اشاره کرد و گفت: ۶۴۰ واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و منطقه اقتصادی ارتک در حال بهره‌برداری است.

وی افزود: به مناسبت گرامی داشت هفته دولت ساخت ۱۵ طرح عمرانی در شهرک‌ها صنعتی استان به اعتبار ۹۶۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد که ساخت مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی گنبدکاوس با ۴۱۵ میلیارد ریال اعتبار از جمله این طرح‌ها است.

**مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان عنوان کرد:**

**پرداخت ۴ میلیارد تومان تسهیلات به آموزشگاه‌های خصوصی در گلستان**

مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان از پرداخت تسهیلات ۴ میلیارد تومانی به آموزشگاه‌های خصوصی فنی و حرفه‌ای در استان خبر داد. حمزه کرایلو در مراسم تجلیل از برترین‌های مهارتی استان اظهار کرد: به آموزشگاه‌های بخش خصوصی به تناسب نوع و وسعت فعالیت آنها تا سقف ۴ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌شود. این تسهیلات کم بهره خواهد بود.

کرایلو گفت: از شهریور ماه خدمات خوبی در حوزه آموزش‌های آزاد خواهیم داشت. تجاروت گلستان گفت: همزمان با هفته دولت ۵۷ واحد صنعتی با ظرفیت ایجاد ۸۵۰ فرصت شغلی پایدار در این استان آماده بهره‌برداری است.

**مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:**

**۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت روستایی در گلستان صادر شد**

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: در راستای مالکیت بخشی املاک روستایی تا کنون ۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت روستایی با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک گلستان صادر شده است.

سید محمد حسینی اظهار کرد: شاخص مقاوم سازی واحدهای مسکونی در استان ۵۳ درصد است که ۳ این رقم درصد بیشتر از میانگین کشوری است.

وی با اشاره به اینکه طی دو سال گذشته در راستای طرح نهضت ملی مسکن روستایی برای ۱۷ هزار واحد مسکونی روستایی پروانه ساختمانی صادر شد، افزود: کل پرونده‌های تشکیل شده به بانک‌های عامل ارسال شد که ۹۷ درصد از تسهیلات تا کنون جذب شده است. حسینی با بیان اینکه عملیات ساختمانی ۸۸ درصد از واحدها آغاز شده است، اظهار کرد: در حوزه مسکن روستایی استان در مقایسه با ۲ سال گذشته ۱/۵ برابر رشد داشته است.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: در راستای مالکیت بخشی املاک روستایی تا کنون ۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت روستایی با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک صادر شده است. شاخص برخورداری استان در صدور سند مالکیت روستایی ۴۶ درصد است در حالی که میانگین کشوری این شاخص ۶۲ درصد است.

وی افزود: تا کنون طرح هادی در ۵۵۷ روستای استان بازنگری شده است که طرح بازنگری طرح هادی ۲۰۹ روستا در دو سال گذشته انجام شده است. شاخص برخورداری استان در اجرای طرح هادی ۷۸ درصد در ۱۶ درصد بیشتر از میانگین کشوری است و این در حالی است که این شاخص در کشور ۶۲ درصد است. وی افزود: در طرح نهضت ملی مسکن در شهرها، برنامه بنیاد مسکن استان در این طرح ۶ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی است که از این تعداد برای ۲ هزار و ۲۳۰ واحد پروانه ساختمانی اخذ شده و در ۱۹ شهر تا کنون ۱۱۸ هکتار زمین تأمین شده است و عملیات ساخت یک هزار واحد مسکونی آغاز شده است.

**پلمب یک استخر در مراوه‌تپه به دلیل استفاده غیرمجاز از آب چشمه**

ایرنا: رییس دادگستری مراوه‌تپه گفت: یک استخر شنا در این شهرستان که برای آبیگری از چشمه‌های جنگلی استفاده می‌کرد با دستور قضایی پلمب شد.

سید مهدی هاشمی اظهار کرد: برای آبیگری این استخر سروپوشیده با مساحت ۱۰۰ متر از آب چشمه جنگلی که در فاصله ۲۰۰ متری قرار داشت به صورت غیر مجاز استفاده می‌شد.

وی افزود: این استخر مجوزهای بهداشتی لازم را نداشت و غیرقانونی ساخته شده بود. رییس حوزه قضایی مراوه‌تپه گفت: با دستور قضایی و حضور کارشناس بهداشت، آب این استخر تخلیه و سپس پلمب شد.

وی ادامه داد: همچنین برای مالک استخر به اتهام بهره‌برداری غیر مجاز از آب چشمه و تهدید بهداشت و سلامت عمومی پرونده قضایی تشکیل شد.

شهرستان مراوه‌تپه با سه هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع وسعت، افزون بر ۶۷ هزار نفر جمعیت دارد که در دو نقطه شهری و ۱۰۸ روستا سکونت دارند.

سوال جواب: استاندار گلستان در دیدار با مدیرعامل بانک صادرات کشور گفت: نقش شبکه بانکی در توسعه پایدار کلیدی و مهم است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری گلستان: دکتر ایمانی مدیرعامل بانک صادرات کشور با حضور در استان با دکتر علی محمد زنگانه استاندار گلستان دیدار و گفت و کرد.

دکتر زنگانه با اشاره به نقش پشونله‌ای بانک از برنامه‌های دولت گفت: مشارکت بانک‌ها طرح‌های توسعه‌ای استان امری ضروری است و با همکاری شبکه بانکی در هر شهر استان پروژه‌هایی تحول آفرین با همت مردم خواهیم داشت.

استاندار گلستان ادامه داد: در تحقق وعده‌های دولت سیزدهم نقش بانک‌ها محوری است و در استان نیز با همکاری می‌توان به وعده‌های دولت مردم همانند مسکن و اشتغال که بیشترین نیاز جامعه هست را عملیاتی کرد.

وی افزود: در سرزمین برداری انجام پروژه‌های تحول آفرین ضمن افزایش میزان وحدت و انسجام مردم گامی بلند در ادامه توسعه پایدار و رشد استان گلستان را شاهد خواهیم بود. دکتر زنگانه خاطر نشان کرد:

رشد ۷۹ درصدی ما نشان از ظرفیت استان از حضور سرمایه‌گذاران و اعتماد آنان به خادمان مردم است. استاندار گلستان تصریح کرد: در برخی پروژه‌های احصا شده سرمایه‌گذاری استان نیازمند حضور پررنگ تر شبکه بانکی هستیم. وی با اشاره به طرح نهضت مسکن ملی گفت: در استان گلستان ۱۸ هزار نفر متقاضی خودمالکی در نهضت مسکن ملی بوده که با حمایت هرجه بیشتر بانک‌های عامل حکمرانی مردمی را می‌توان اجرا کرد. دکتر زنگانه در پایان اظهار داشت: سند همکاری توسعه‌ای



بانک صادرات ایران و استانداری گلستان در حال تدوین و آماده سازی است و در سفر دوم رئیس جمهور محترم به استان آغاز عملیات اجرایی آن انجام خواهد شد. دکتر ایمانی مدیرعامل بانک صادرات کشور نیز در این دیدار گفت: در کارگروه اشتغال و مسکن کشور همیشه دفاع و پیگیری شما از مردم گلستان مشهود است. وی افزود: استان گلستان نسبت به استان‌های دیگر دلیل تکرر بالای بلاسای طبیعی در این سرزمین باعث عقب افتادگی و آماده همکاری در زمینه‌های اقتصادی و صادرات غیر نفتی می‌باشد.

**۵۷ واحد صنعتی هفته دولت در گلستان به بهره‌برداری می‌رسد**

ایرنا: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: همزمان با هفته دولت ۵۷ واحد صنعتی با ظرفیت ایجاد ۸۵۰ فرصت شغلی پایدار در این استان آماده بهره‌برداری است. دروسعه‌ای حسن‌زاده افزود: برای بهره‌برداری از این طرح‌ها ۱۰ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است. وی ادامه داد: واحدهای صنعتی آماده بهره‌برداری در حوزه‌هایی از جمله صنایع چوب و سلولزی، پتسین آماده، محصولات آرایشی



و بهداشتی، تولید پودر خون و مودر گوشت، شوینده، کنسرتوره مس، اسکلت فلزی، روغن خام، خوراک دام و طیور، شمش

**سیلاب ۴۹۰ میلیارد ریال به زیرساخت‌های کلاله خسارت زد**

وی گفت: در بخش راهداری خسارت مربوط به ابنه‌های فنی و آسفالت راه‌های روستایی ۴۵ میلیارد ریال، در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خسارت وارده به حوضچه بندهای خاکی و طرح‌های آبخیزداری چهار میلیارد ریال، در بخش جهاد کشاورزی خسارت به دام و طیور و جاده‌های بین مزارع بالغ بر ۱۲۷ میلیارد ریال می‌شود. فرماندار کلاله خسارت مربوط به بنیاد مسکن در رابطه با واحدهای مسکونی و معابر روستایی را ۱۰۷ میلیارد ریال و خسارت بخش آب و فاضلاب شامل تاسیسات آبرسانی را ۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال اعلام کرد. ششیک گفت: تلاش داریم خسارت وارده از محل اعتبارات مدیریت بحران جبران شود.



کلاله به زیرساخت‌های ۶ حوزه خدمات رسان خسارت وارد کرد. ششیک افزود: بیشترین خسارت به میزان ۲۰۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال مربوط به حوزه منابع آب و تخریب دیواره‌های سنگی رودخانه و مسیل هاست.

**۲ میلیون مترمکعب سیلاب در سازه‌های آبخیزداری گلستان مدیریت شد**

نکارود و در نهایت ۵۰۰ هزار مترمکعب هم در بندهای خاکی و سازه‌های سنگی ملاتی بندرگز جمع‌آوری شد. وی هدف اصلی از ایجاد سازه‌های آبخیزداری را جلوگیری از فرسایش خاک و کمک به مدیریت سیلاب اعلام و بیان کرد: این میزان آب ذخیره شده به مرور مورد بهره‌برداری جموع محلی از جمله دامداران قرار می‌گیرد و بخشی از آن هم با بازگشت به چرخه منابع طبیعی، سفرهای زیرزمینی را تقویت خواهد کرد. طبق اعلام اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، ۲۶۲ بند خاکی، ۲۵۴ سازه سنگی ملاتی، هزار و ۲۵۰ سازه گابیونی (سنگی

ایستا: رییس اداره حفاظت خاک معاونت فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: بر اثر بارندگی و جریان یافتن سیلاب ۲۹ مرداد ماه، افزون بر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب آب پشت سازه‌های آبخیزداری ۶ شهرستان استان مدیریت شد. محمد عباسی اظهار کرد: ۵۰۰ هزار مترمکعب از این ذخیره سازی مربوط به بندهای خاکی کلاله و ۵۰۰ هزار مترمکعب آن هم بندهای خاکی گنبدکاوس، ۴۰۰ هزار مترمکعب در سازه‌های سنگی ملاتی آزادشهر، ۱۰۰ هزار مترمکعب سازه‌های سنگی ملاتی رامیان و ۵۰ هزار مترمکعب هم سازه‌های سنگی ملاتی گرگان در محدوده

**اجرای ۱۵ طرح اقتصادی در هفته دولت**

فرماندار بندرت‌رکمن با اشاره به اینکه در هفته دولت اسسال ۱۵ طرح اقتصادی با اعتبار بالغ بر ۶ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال اجرایی می‌شود، گفت: این تعداد پروژه برای ۳۳۹ نفر شغل ایجاد می‌کند. نورمحمد جعفری اظهار کرد: در هفته دولت اسسال ۱۰۴ طرح با اعتبار ۱۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری و یا آماده عملیات اجرایی است.

وی با اشاره به اینکه در این ایام ۱۵ طرح اقتصادی با اعتبار بالغ بر ۶ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال اجرایی می‌شود، افزود: این تعداد پروژه برای ۳۳۹ نفر شغل ایجاد خواهد کرد.

فرماندار بندرت‌رکمن در ادامه به ظرفیت فعالیت گمرک در این شهرستان اشاره کرد و گفت: این گمرک دارای ظرفیت ۲ مخزن پنج میلیون لیتر ذخیره سازی، محوطه و انبار روزاب به وسعت سه هکتار و انبار ۳ هزار و ۳۰۰ مترمربعی دارای سقف است که فرصت بسیار خوبی برای رونق صادرات و واردات به شمار می‌رود.

وی بیان کرد: لایروبی خلیج گرگان به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که تاکنون ۲ هزار میلیارد ریال آن تخصیص داده و هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال دیگر نیز در حال تخصیص است. از مجموع ۲۳ کیلومتر راه دسترسی خلیج گرگان به دریای خزر تاکنون ۱۰ کیلومتر لایروبی شده و ما بقی آن نیز طبق برنامه انجام خواهد شد. فرماندار بندرت‌رکمن اظهار کرد: اتصال خلیج گرگان به دریای خزر با اتمام عملیات لایروبی کانال‌های آب‌رسان متصل به این پهنه آبی آبان ماه اسسال برقرار می‌شود.



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان:

**۲۳ طرح عمرانی در هفته دولت امسال افتتاح می‌شود**

مهر: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: ۲۳ طرح عمرانی با بیش از ۶۸ میلیارد تومان اعتبار در هفته دولت اسسال افتتاح می‌شود. رضا شهرداری از آغاز عملیات ۲۳ پروژه در هفته دولت خبر داد و اظهار کرد: این تعداد پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۸ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان در این ایام به بهره‌برداری خواهد رسید. وی از رشد ۵۶۷ درصدی تملک دارایی شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم ۳۷ میلیارد تومان منابع ملی با رشد ۶۴ برابری جذب شد. وی خاطر نشان کرد: با حمایت دولت سیزدهم ما شاهد رشد ۲۴ برابری از صنایع کوچک در استان بودیم. شهرداری اظهار کرد: ۴۸ هکتار از زمین‌های شهرک‌های صنعتی گلستان که اعطای شده بود اما سرمایه‌گذاری در آن انجام نشده بود خلع ید شد.



**کشف ۳۳ کیلوگرم مواد مخدر در کلاله و گرگان**

ایستا: طی چندین عملیات جداگانه و ضربتی ۲۸ کیلوگرم تریاک در شهرستان کلاله و پنج کیلوگرم انواع مواد مخدر در شهرستان گرگان کشف شد. سرهنگ سید خلیل هاشمی، فرمانده انتظامی کلاله، امروز چهارشنبه یکم شهریور ماه ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران به تشریح جزئیات کشف مواد مخدر در این شهرستان پرداخت و اظهار کرد: با تلاش‌های اطلاعاتی و عملیاتی مجموعه کلانتری ۱۱ و پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی شهرستان، ۲۸ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک از یک قاچاقچی در این شهرستان کشف شد. وی با بیان اینکه این قاچاقچی پس از دستگیری و تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد، ادامه داد: مواد کشف شده، بزرگترین محموله مکشوفه در سال جاری در این شهرستان است. فرمانده انتظامی کلاله با اشاره به اینکه از ابتدای سال‌جاری تاکنون در مجموع ۳۵ کیلو و ۵۰۰ گرم انواع مخدر در این شهرستان کشف شده است، افزود: در این عملیات‌ها ۲۲ خرده فروش و ۲ قاچاقچی حرفه‌ای دستگیر و تحویل مراجع قضایی شده‌اند. فرمانده انتظامی شهرستان گرگان در خصوص اجرای طرح امنیت محله محور در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد با هنجارشکنان توضیح داد: در همین راستا مناطق جرم خیز و آلوده شهرستان توسط ماموران انتظامی شناسایی شدند. سرهنگ «علی تجری» با تاکید بر اینکه در این عملیات‌ها پنج کیلوگرم انواع مواد مخدر و هزار عدد قرص‌های غیرمجاز کشف شدند، خاطر نشان کرد: ماموران انتظامی موفق شدند ۱۲ خرده فروش و ۱۰ معاند متجاهر را دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کنند. وی از توقیف پنج دستگاه خودرو و موتورسیکلت متعلق به خرده فروشان که به وسیله آن اقدام به تهیه و توزیع مواد مخدر می‌کردند، خبر داد و اضافه کرد: وسایل نقلیه کشف شده به پارکینگ منتقل شدند.

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

نظر به دستور مواد ۱۲ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی صوب ۱۳۹۰/۱۲/۱۳ املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بااعراض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد: املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه ۷۵- اصلی (قره تازی محله) ۳۵- فرعی آقای طبریز قاسمی در شداتک یک قطعه زمین با ساختمان احدانی با کارهای مسکونی که چهل سیر مشاع از دویست و چهل سیر عرصه موقوفه است به مساحت ۴۰۸/۶۰ مترمربع، خریداری شده بلاواسطه از وراثت ملی ۲۵- اصلی (قره تازی محله) ۳۵- فرعی آقای طبریز قاسمی در شداتک یک قطعه زمین با ساختمان احدانی با کارهای مسکونی که چهل سیر مشاع از دویست و چهل سیر عرصه موقوفه است به مساحت ۴۰۸/۶۰ مترمربع، خریداری شده بلاواسطه از وراثت ملی ۱۳-ا ب موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳- آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه هفت روزگ و کثیرالانتشار در شهرها بیشتر و در روستاها رای هیات التاق تا در صورتیکه اشخاص ذیعنه به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق اصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. متعرض باید طرف یک‌ه‌ه‌ه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تسلیم دهد که در این صورت امدادات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی این آگهی تاکنند اداره ثبت میادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است پروانه ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حایو تجدید حدود، بر آنبی را در اولین آگهی نوبتی و تجدید حدود به صورت همزمان اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تجدید حدود، واحد ثبتی آگهی تجدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک (آمل ۱۵۴۹۶۷)



### چرا توت‌فرنگی‌ها عطر و طعم قبل را ندارند؟

برخی از مواد شیمیایی در سموم کشاورزی موجب تغییرات شیمیایی و افت کیفیت عطر و طعم میوه‌هایی مانند توت‌فرنگی می‌شوند. آیا تاکنون از طعم یک توت‌فرنگی با وجود ظاهر سرخ و پرخ و خوش‌رنگ آن سرخورده شده‌اید؟ علت این مسئله ممکن است استفاده از برخی حشره‌کش‌های خاص باشد. یک مطالعه منتشر شده در نشریه «شیمی غذا و کشاورزی» توسط جامعه شیمی آمریکا (ACS) کشف کرده است که دو قارچ‌کش (fungicides) مورد استفاده گسترده برای پرورش توت‌فرنگی می‌توانند بر مکانیزم‌های سلولی تأثیر بگذارند و در نتیجه موجب کاهش طعم و مزه و ارزش غذایی توت‌فرنگی بشوند.

مزه و عطر یک میوه از جمله توت‌فرنگی مشخص کننده پروفایل مزه آن است. شیرینی یک میوه معمولاً ناشی از تمرکز گلوکز یا فروکتوز محلول است در حالی که عطر منحصر به فرد آن نتیجه ترکیبات ناپایداری مانند استر (esters) و ترپن (terpenes) است.



بعلاوه، میوه‌ها اغلب غنی از مواد مغذی مانند ویتامین‌ها، اسید فولیک و آنتی‌اکسیدان هستند.

اما به این علت که قارچ‌کش‌ها طراحی شده‌اند تا فرایندهای سلولی قارچ‌های زیان‌آور را مختل سازند، ممکن است که بطور تصادفی در این فرایندها در محصولات (کشاورزی و باغداری) نیز مداخله کرده و از تولید این طعم و عطرهای مهم و ترکیبات تغذیه‌ای جلوگیری کنند. از این رو «جینلینگ دیان» و همکارانش درصدد تحقیق در این خصوص برآمدند که دو حشره‌کش متداول مورد استفاده در مورد توت‌فرنگی چگونه بر مسیرهای خاص مولکولی در توت‌ها تأثیر می‌گذارد. این محققان ۳ گروه از توت‌فرنگی را در شرایط مشابه پرورش دادند و دو حشره‌کش BOS یا DIF را در مورد دو گروه در زمانی که توت‌ها هنوز سبز بودند استفاده کردند. حتی پس از استفاده از این مواد توت‌ها پس از رشد کامل از لحاظ اندازه و رنگ مشابه همان توت‌هایی بودند که حشره‌کش در مورد آن‌ها استفاده نشده بود. اما محققان دریافتند که در زیر سطح این توت‌ها برخی تغییرات شیمیایی حاصل شده است.

این تیم با نگاه دقیق‌تر دریافت که BOS تأثیر مستقیمی بر تنظیم ژن‌های دخیل در مسیرهای ژنتیکی مرتبط با تولید شکر، ترکیبات ناپایدار، مواد مغذی و آمینو اسیدها دارد. در نهایت، در یک آزمایش طعم کور (بدون آگاهی)، مردم بطور ثابت توت‌فرنگی‌هایی را که مواد شیمیایی در مورد آن‌ها استفاده نشده بود ترجیح دادند. محققان می‌گویند که این کار تحقیقی می‌تواند رهنمودی در اختیار کشاورزان درباره استفاده از حشره‌کش‌ها بگذارد.

### خوردن برنج خام چه خطراتی دارد؟



مصرف برنج خام مشکلاتی را برای سلامتی بدن به همراه می‌آورد. برنج در بسیاری از خانه‌های ایرانی یکی از رژیم غذایی اصلی است، در واقع می‌توان گفت که بسیاری از ایرانی‌ها هر روز آن را می‌خورند. اما چیزی که اکثر ما نمی‌دانیم این است که اگرچه برنج منبع خوبی از انرژی به شکل کربوهیدرات برای ما است، خوردن بیش از حد آن می‌تواند عوارض جانبی داشته باشد.

۱. مسمومیت با آرسنیک  
برنج نسبت به سایر محصولات غذایی آرسنیک بیشتری جمع می‌کند. در واقع، این تنها بزرگترین منبع غذایی آرسنیک غیر آلی است که شکل سمی‌تری دارد. در حالی که آرسنیک غذایی به طور کلی در مقادیر کم وجود دارد و هیچ علامت فوری مسمومیت ایجاد نمی‌کند، مصرف طولانی مدت آرسنیک غیر آلی ممکن است باعث مشکلات عصبی مختلف در کودکان و نوجوانان شود، مانند: اختلال در تمرکز، یادگیری و حافظه، کاهش هوش و روابط اجتماعی.

۲. دیابت  
برنج حاوی کربوهیدرات‌هایی است که در واقع برابر با داشتن قند است؛ بنابراین مصرف مکرر برنج در مقادیر زیاد می‌تواند باعث ایجاد بیماری دیس شود. تیمی از محققان دریافتند که خوردن برنج سفید به صورت روزانه می‌تواند خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ و همچنین چاقی را افزایش دهد.

۳. جایی برای رژیم غذایی متعادل باقی نمی‌گذارد  
مصرف بیش از حد برنج یا هر ماده غذایی دیگر ممکن است باعث شود که شما از سایر مواد مغذی مورد نیاز بسیار کم استفاده کنید. با گذشت زمان بدن دچار کمبودهایی مانند ویتامین A، روی، آهن می‌شود.

۴. برنج از جذب چندین ویتامین و مواد معدنی جلوگیری می‌کند  
برنج زمانی که به صورت زیاد مصرف شود، جذب مواد مغذی حیاتی مانند روی را کاهش می‌دهد. وابستگی به برنج به عنوان یک منبع غذایی غالب نیز منجر به کمبود ویتامین A می‌شود.

۵. برنج متابولیسم گلوکز در بدن تأثیر می‌گذارد  
در نتیجه کالری کم و محتوای کربوهیدرات بالا، خوردن بیش از حد برنج ممکن است بر متابولیسم گلوکز و تولید انسولین در بدن شما تأثیر منفی بگذارد. این می‌تواند منجر به افزایش وزن، مقاومت به انسولین و حتی دیابت شود.

۶. ایجاد نفخ شکم  
برنج به راحتی عده شما را پر می‌کند و ممکن است احساس نفخ کنید. بلافاصله بعد از خوردن برنج به رختخواب رفتن برای سلامتی خوب نیست. اگرچه، خوبی برنج این است که به راحتی هضم می‌شود. همچنین پس از خوردن برنج اغلب احساس گرسنگی می‌کنید و این منجر به پرخوری می‌شود.

۷. افزایش وزن  
برنج پخته حاوی کالری بالایی است و به همین دلیل مصرف برنج می‌تواند وزن شما را افزایش دهد.

### اولین گام در راستای سلامتی چیست؟

ماه سلامت روان و زمان مناسبی برای صحبت در مورد علائم، اثرات و درمان مشکلات سلامت روان است.

طبق نظریات علمی و شواهد، زمینه‌ساز بسیاری از بیماری‌های جسمی، بیماری‌های روحی است. دکتر گلن سیسپسون مدیر ارانه خدمات سلامت رفتاری گفت: صحبت در مورد مسائل مربوط به سلامت روان در ماه می به دلیل عنوانی که در این ماه به این موضوع داده ایم مهم است.

هر چه مردم در خصوص سلامت روان بیشتر بدانند، احتمال بیشتری برای دریافت کمک به خود یا دیگری که ممکن است از بیماری‌های روحی رنج می‌برند، وجود دارد.

عموماً درباره سلامت روان صحبت نمی‌شود و موضع‌گیری‌های اجتماعی وجود دارد که باعث می‌شود این بیماری نا دیده گرفته شود.



و همین امر سلامت روان افراد و در نهایت جامعه را به خطر می‌اندازد و حتی باعث می‌شود سلامتی جسمی افراد جامعه نیز به خطر بیفتد.

بیماری‌های روانی در جامعه‌ای مانند ایالات متحده رایج است و تخمین زده می‌شود که از هر پنج بزرگسال آمریکایی بیش از یک نفر با یک بیماری روانی زندگی می‌کند (یعنی ۵۷.۸ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱). بیماری‌های روانی شامل بسیاری از شرایط مختلف است که در درجه شدتشان می‌تواند خفیف، متوسط و شدید باشد.

این در حالی است که با پرداختن به روح و روان و مسائل مربوط به آن می‌توان جامعه سالم‌تری داشت و حتی در مسائل اقتصادی کشورها نیز صرفه جویی شود.

همانطور که اشاره شد حفظ سلامت روحی زمینه‌ساز سلامت جسمی می‌شود و به همین دلیل نیاز نیست دولت‌ها برای درمان بیماری‌های جسمی هزینه کنند و همچنین نیروی انسانی هم با این تعهدات در مسیر مناسب قرار می‌گیرد.

به هر حال پرداختن به سلامت روان جامعه نوعی پیشگیری از بیماری‌هاست و ضمن اینکه جوامع بشری را به سمت نشاط و خروج از انزوا حرکت می‌دهد؛ بنابراین باید تلاش کنیم حالت تدافعی صحبت در خصوص سلامت روان در میان مردم از بین برود و با یک فرهنگ سازی صحیح جوامع را در تمام ابعاد به سلامت همگانی دعوت کنیم. طبق نظر سازمان بهداشت جهانی سلامتی در یک بعد معنی نمی‌شود و باید به گستره تمام حوزه‌های آن به طور کامل و درست پرداخته شود.

### جدول سودوکو شماره ۲۳۱۶

طراح: سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشند.

۲	۸	۶	۵	۴	۱
۸	۷	۲	۴	۸	۸
۶	۴	۹	۹	۹	۹
۳	۷	۵	۸	۱	۹
۱	۱	۹	۹	۹	۹
۱	۲	۸	۹	۳	۵
۵	۶	۳	۹	۳	۲
۷	۵	۳	۱	۷	۲
۴	۹	۳	۶	۶	۴

### جواب دبروز

۱	۶	۲	۵	۳	۸	۷	۴	۹
۹	۵	۸	۱	۴	۷	۳	۲	۶
۴	۷	۳	۲	۹	۱	۶	۵	۸
۷	۲	۱	۳	۶	۵	۸	۹	۴
۳	۴	۸	۹	۷	۲	۵	۱	۶
۶	۸	۵	۴	۱	۳	۷	۹	۲
۸	۹	۷	۶	۱	۲	۵	۳	۴
۲	۱	۴	۵	۸	۷	۶	۳	۹
۵	۳	۶	۸	۷	۴	۹	۱	۲

### قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق Email:soaljavabdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۳۳۱۰۷۳۷ - فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۳۲

### اسفناج و بادام چه تأثیری بر روی مغز دارند؟



افراد که غذاهای غنی از منیزیم مانند اسفناج و بادام می‌خورند ممکن است مغز بزرگ‌تر و سالم‌تری داشته باشند. رژیم غذایی سرشار از سبزیجات برگ دار و آجیل ممکن است بهترین راه برای محافظت از پیچیده‌ترین اندام بدن باشد. مطالعه اخیر نشان داد افرادی که از رژیم‌های غذایی سرشار از منیزیم استفاده می‌کنند، کوچک شدن مغز مرتبط با افزایش سن کمتری دارند. آن‌ها همچنین ضایعات ماده سفید کوچکتری داشتند که نشانه پیری مغز است. این اثرات به ویژه در زنان، (به ویژه زنان پانسه) آشکار بود.

این مطالعه که در ۱۰ مارس در مجله اروپایی تغذیه منتشر شد، داده‌های سلامتی حدود ۶ هزار شرکت‌کننده ساکن بریتانیا را در سنین ۴۰ تا ۷۳ سال مورد تجزیه و تحلیل قرار داد.

مؤسسه ملی بهداشت به بزرگان توصیه می‌کند که روزانه حدود ۳۲۰ تا ۴۳۰ میلی‌گرم منیزیم بخورند، اما شرکت‌کنندگانی که سالم‌ترین مغز را داشتند، بیش از ۵۵۰ میلی‌گرم منیزیم مصرف کردند.

به گفته محققان، افزایش مصرف منیزیم ممکن است به میزان قابل توجهی به سلامت مغز منجر شود، که همچنین انتظار می‌رود به حفظ بیشتر توانایی شناختی و کاهش خطر یا تأخیر در شروع زوال عقل کمک کند.

اما این مطالعه جدید نشان می‌دهد که صرف پیوند برای مکمل‌های گران قیمت برای تقویت عملکرد مغز ضروری نیست و فقط خوردن اسفناج

توجهی به سلامت مغز منجر شود، که همچنین انتظار می‌رود به حفظ بیشتر توانایی شناختی و کاهش خطر یا تأخیر در شروع زوال عقل کمک کند.

اما این مطالعه جدید نشان می‌دهد که صرف پیوند برای مکمل‌های گران قیمت برای تقویت عملکرد مغز ضروری نیست و فقط خوردن اسفناج

توجهی به سلامت مغز منجر شود، که همچنین انتظار می‌رود به حفظ بیشتر توانایی شناختی و کاهش خطر یا تأخیر در شروع زوال عقل کمک کند.

اما این مطالعه جدید نشان می‌دهد که صرف پیوند برای مکمل‌های گران قیمت برای تقویت عملکرد مغز ضروری نیست و فقط خوردن اسفناج

توجهی به سلامت مغز منجر شود، که همچنین انتظار می‌رود به حفظ بیشتر توانایی شناختی و کاهش خطر یا تأخیر در شروع زوال عقل کمک کند.

اما این مطالعه جدید نشان می‌دهد که صرف پیوند برای مکمل‌های گران قیمت برای تقویت عملکرد مغز ضروری نیست و فقط خوردن اسفناج

توجهی به سلامت مغز منجر شود، که همچنین انتظار می‌رود به حفظ بیشتر توانایی شناختی و کاهش خطر یا تأخیر در شروع زوال عقل کمک کند.

اما این مطالعه جدید نشان می‌دهد که صرف پیوند برای مکمل‌های گران قیمت برای تقویت عملکرد مغز ضروری نیست و فقط خوردن اسفناج

### خواص باور نکردنی سیر کبابی

اگر جوییدن سیر خام را هر روز صبح دوست ندارید، مجبور نیستید که به این کار ادامه دهید می‌توانید سیرها را کباب کنید و مصرف کنید. سیر خواص بسیاری دارد و بهترین سبزیجاتی است که در دراز مدت سلامتی را تضمین می‌کند.

در این مطلب به برخی از فواید آن اشاره شده است. (۱) کاهش وزن - امتداد سلول‌ها - تقویت استخوان - باز شدن رگ‌ها - کاهش فشار خون - تنظیم کلسترول - تقویت سیستم ایمنی بدن - نابودی باکتری‌های بدن - کمک به درمان عفونت معده - پیشگیری از بیماری قلبی عروقی - پیشگیری از سرطان سینه، پروستات، معده، روده بزرگ - پاکسازی سموم بدن.

### جلوگیری از پیری با مصرف شیر قهوه

طبق تحقیق دانشمندان، ترکیب قهوه با شیر ممکن است از پیری جلوگیری کند.

پلی‌فنول‌ها گروهی از مولکول‌ها هستند که در گیاهان و غذاهای مشتق از گیاهان یافت می‌شوند و به دلیل فعالیت آنتی‌اکسیدانی شان دارای طیف وسیعی از فواید سلامتی شناخته شده هستند. مشخص شده که اتصال پلی‌فنول‌ها با اسیدهای آمینه که در مواد غذایی هم رخ می‌دهند، می‌تواند اثرات آنتی‌اکسیدانی آن‌ها را تقویت کند.

تیمی از محققان دانشگاه کینگاه دانشگاه کانن نشان داده‌اند که وقتی پلی‌فنول‌های موجود در قهوه با اسید آمینه موجود در شیر متصل می‌شوند، اثرات آنتی‌اکسیدانی و ضد التهابی در سلول‌های موش در شرایط آزمایشگاهی افزایش می‌یابد.

پروفیسور ماریان نیشن لوند، نویسنده اصلی، گفت: ما قبلاً دریافتیم که پلی‌فنول‌ها با پروتئین‌ها در انواع مختلف غذاها، از جمله محصولات گوشتی، عصاره گیاهی اضافه شده (به عنوان مثال ادویه جات ترشی جات)، شیر، عصاره چای سبز و آجیل واکنش نشان می‌دهند.

پلی‌فنول‌ها فراوان‌ترین منبع آنتی‌اکسیدان‌ها در رژیم‌های غذایی ما هستند و تصور می‌شود که استرس اکسیداتی در بدن را کاهش می‌دهند. با این حال، آن‌ها همچنین در مقابله با روند پیری نقش دارند و ضد التهابی هستند. تصور می‌شود از آنجایی که پلی‌فنول‌ها باعث کاهش استرس اکسیداتی می‌شوند، می‌توانند به کند شدن التهاب و در نتیجه روند پیری کمک کنند.

پروفیسور لوند تأکید کرد که دانشمندان باید ببینند که آیا این اثرات در بدن انسان نیز معتبر است یا خیر.



مطالعات محققان سوئدی در سال ۲۰۱۳ نشان داد که زنان سالمند بعد از شش ماه دنبال کردن برنامه کاهش وزن نمرات بهتری در آزمون‌های حافظه کسب کردند.

کاهش خطر ابتلا به سرطان: اضافه وزن موجب بروز التهاب می‌شود که خود آن آغازگر تغییرات سلولی در بدن است.

تقویت حافظه: مطالعات محققان سوئدی در سال ۲۰۱۳ نشان داد که زنان سالمند بعد از شش ماه دنبال کردن برنامه کاهش وزن نمرات بهتری در آزمون‌های حافظه کسب کردند.

کاهش خطر ابتلا به سرطان: اضافه وزن موجب بروز التهاب می‌شود که خود آن آغازگر تغییرات سلولی در بدن است.

تقویت حافظه: مطالعات محققان سوئدی در سال ۲۰۱۳ نشان داد که زنان سالمند بعد از شش ماه دنبال کردن برنامه کاهش وزن نمرات بهتری در آزمون‌های حافظه کسب کردند.

تارتار پس از برد پرگل برابر فولاد:

### همه برای موفقیت ملوان در یک راستا تلاش می کنیم

آن قدر خوب بودیم که دیگر سؤالی ندارید! / حضور باتوان تاثیرگذار بود / اتفاقات بازی به سود ما رقم خورد

تا به تیمی که مدنظرمان است برسیم، تاریخ نقل و انتقالات به پایان برسد دو یا سه بازیکن خوب به جمع ما اضافه می شوند و آنها کمک می کنند که بهتر عمل کنیم. خدا را شکر سه امتیاز را در روزی که خوب بودیم بردیم. اقتدر خوب بودیم که دیگر سؤالی ندارید!



سرمری ملوان در خصوص حضور باتوان در ورزشگاه گفت: حضور آنها تاثیرگذار بود و شور شغف خوبی ایجاد کرده بود. باعث بالا بردن روحیه بازیکنان هر دو تیم شده بود و امیدوارم در همه ورزشگاهها باتوان به ورزشگاه بیایند. هواداران ملوان با فرهنگ هستند. اما حضور باتوان باعث می شود زشتیها کمتر شود. وی در مورد تعطیلات فیفا گفت: این وقفه خیلی به سود تیم ماست و خدا را شکر که قبل از تعطیلات بردیم. قرعه سختی به ما خورده بود. بازی خوبی انجام دادیم.

سوال جواب: ملوان با یک نمایش فوق العاده موفق شد تا مقابل فولاد با چهار گل پیروز شود تا جشن اولین برد خود در لیگ اسنال را بگیرد. به گزارش "ورزش سه"، مهدی تارتار، سرمربی ملوان با چهره ای خوشحال در کنفرانس خبری حاضر شد تا شادی این برد را با خبرنگاران گیلانی تقسیم کند. وی در خصوص بازی اظهار داشت: همه برای موفقیت ملوان در یک راستا تلاش می کنیم. این برد ما هم به هواداران آقا و خانم ملوان تقدیم می کنیم که تا پایان مسابقه ما را حمایت کردند. حاصلش همین نتیجه خوب بود و باید از بازیکنانم تشکر کنم که بازی خوبی را به نمایش گذاشتند و مهمتر اینکه گلی دریافت نکردیم. اتفاقات بازی به سود ما رقم خورد و اگر بازیکن حریف در نیمه اول اخراج نمی شد، نمی توانستیم به راحتی این نتیجه را به دست بیاوریم.

سوال جواب: ملوان با یک نمایش فوق العاده موفق شد تا مقابل فولاد با چهار گل پیروز شود تا جشن اولین برد خود در لیگ اسنال را بگیرد. به گزارش "ورزش سه"، مهدی تارتار، سرمربی ملوان با چهره ای خوشحال در کنفرانس خبری حاضر شد تا شادی این برد را با خبرنگاران گیلانی تقسیم کند. وی در خصوص بازی اظهار داشت: همه برای موفقیت ملوان در یک راستا تلاش می کنیم. این برد ما هم به هواداران آقا و خانم ملوان تقدیم می کنیم که تا پایان مسابقه ما را حمایت کردند. حاصلش همین نتیجه خوب بود و باید از بازیکنانم تشکر کنم که بازی خوبی را به نمایش گذاشتند و مهمتر اینکه گلی دریافت نکردیم. اتفاقات بازی به سود ما رقم خورد و اگر بازیکن حریف در نیمه اول اخراج نمی شد، نمی توانستیم به راحتی این نتیجه را به دست بیاوریم.

جشن زنان ملوانی در سن سیروس:

### یک شب خاطره انگیز در انزلی با هواداران ویژه



حضور پرنگ هواداران در این جدال که ملوانیها به شدت به سه امتیاز آن بعد از دو شکست نیاز داشتند، اتفاق ویژه ای را رقم زد تا آنها یک برد ارزشمند را در نهایت جشن بگیرند. زنان طرفدار تیم ملوان نیز فرصت این را پیدا کردند تا در ورزشگاه سیروس قایقران بازی تیم محبوبشان را تماشا کنند. تیم ملوان در حالی با پیروزی چهار گل بازی با فولاد را ترک کرد که نکته ویژه این بازی حضور بانوان طرفدار ملوان در این بازی بود که استادیوم سن سیروس را به جمع ورزشگاههایی اضافه کرد که میزبان زنان بوده اند. زنان ملوان حضور پرشوری در این بازی داشتند و نکته جالب اینکه حضورشان با یک پیروزی ویژه برای شاگردان مهدی تارتار همراه شد تا در اولین بازی، خوشحال به خانه برگردند. ملوان که یک تیم پرتعداد در فوتبال ایران محسوب می شود، حالا با ورود زنان به ورزشگاه، نیروی اجتماعی مضاعفی را همراه خود خواهد داشت و امیدوار است شرایط بهتری را در لیگ برتر رقم بزند.

سوال جواب: ملوان در شرایطی به اولین برد فصل خود دست یافت که این بار هواداران پرشور خود را روی سکوها راهی به خانه فرستاد. به گزارش "ورزش سه"، شاگردان مهدی تارتار بعد از دو شکست ناباورانه طی دو هفته ابتدایی فصل، در بهترین موقعیت به یک برد ارزشمند دست یافتند و حریف مدعی شان را در خانه با چهار گل شکست دادند. ملوان که در این فصل تغییراتی در کادرفنی خود داشت و اینبار مهدی تارتار را روی نیمکت می بیند، در تقابلی جذاب و پرماجرایی فولاد خوزستان و شاگردان علیرضا منصوریان به یک برد چهارگل و ارزشمند دست یافت. در این بازی نیز هواداران ملوانی پرشور روی سکوها حاضر بودند و حامی بزرگ این تیم در مسیر مسابقات به اولین برد نام گرفتند. این در حالی بود که سکوهایی ویژه نیز برای حمایت بانوان طرفدار ملوان ترتیب داده شده بود تا خانواده های انزلی چی یک شب خاطره انگیز را در استادیوم سیروس قایقران پایان دهند.

رونمایی از قرارداد ۶ بازیکن؛ شروع طوفانی داماش در نقل و انتقالات

امیرضا کمتر از یک سال فرصت دارد که شانس خودش را برای المپیک امتحان کند

## افتتاح سه پروژه ورزشی گیلان با بیش از ۲۱ میلیارد تومان اعتبار در هفته دولت

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد:



وی افزود: استخر ورزشی آستانرا و ورزش شنا در این شهرستان محسوب می شود، در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از اعتبار برای توسعه

سوال جواب: مدیرکل ورزش و جوانان گیلان اظهار داشت: همزمان با گرامیداشت هفته دولت ۳ پروژه ورزشی با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان در استان گیلان افتتاح می شود. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان: جهانپخش آلمان گفت: این پروژه ها که ۳ هزار و ۷۰۰ متر مربع را شامل می شود، در شهرستان های آستانرا، رودبار و رشت از محل اعتبارات استانی و ملی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

ملوان ۲ - فولاد صفر:

### بهترین و پرگل ترین برد فصل جدید لیگ برتر به نام قوی سپید

سوال جواب: پرگل ترین برد فصل جدید لیگ برتر ایران با برتری ملوان بر فولاد به ثبت رسید. به گزارش "ورزش سه"، در چارچوب هفته سوم لیگ برتر ایران تیم ملوان با درخشش تیم تازه ساخت مهدی تارتار موفق شد چهار بار دروازه فولاد را باز کند. رضا جعفری و میلاد شعلیلو هر کدام یک گل به ثمر رساندند و مسعود زائر کاظمین دو گل زد تا ستاره قوی سپید در این بازی باشد. جالب اینکه زائر کاظمین در این بازی یک پنالتی هم از دست داد تا شانس پیروزی بزرگتر را از تیمش بگیرد. البته فولاد در نیمه دوم با اخراج ساسان انصاری برای دفاعی ده نفره بازی کرد. این پرگل ترین بازی فصل جاری فوتبال ایران پس از گذشت ۲۰ بازی بوده و تیم تارتار که فصل گذشته هم ۱-۵ نفت مسجدسلیمان را برده بود، حالا یکی از مدعیان لیگ برتر را در هم کوبیده است.



آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



لاهیجان، میزبان جعفر لشگری، شاگرد استاد مدبری:

## ناگفته‌هایی از نقاشی قهوه‌خانه‌ای

با حضور دلخوش، نماینده مردم صومعه سرا برگزار شد: رونمایی از کتاب فرهنگ سازمانی و مدیریت بانوان در رشت



سوال جواب - سرویس فرهنگی: مراسم رونمایی از کتاب "فرهنگ سازمانی و مدیریت بانوان" عصر روز چهارشنبه اول شهریور ماه با حضور سید کاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه سرا، سیمه گلپور رییس اتحادیه کانون‌های کارگری کشور، حسن پور مدیرکل تعاون روستایی گیلان، دکتر دمیچری رییس دانشکده تربیت بدنی دانشگاه گیلان و تنی چند از اهالی فرهنگ و هنر استان در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد گیلان برگزار شد.

بنابر این گزارش در این مراسم ابتدا زهرا ستوده سروندانی مؤلف کتاب گفت: در این اثر به مشکلات فرهنگ سازمانی حاکم در سازمانها پرداخته شده و پژوهش‌ها و تجربیات نشان می‌دهد که فرایند اجتماعی شدن زنان به گونه‌ای است که آنها را بیشتر به سمت مشاغل حرفه‌ای سوق می‌دهد تا مشاغل مدیریتی؛ نتیجه چنین فرایندی هم تمایل کمتر زنان به پست‌های مدیریتی است؛ به این ترتیب زنان چون در سازمانها بیشتر در مشاغل عادی فعالیت دارند، کمتر در مشاغل پیچیده و حساس به کار گمارده می‌شوند. وی افزود: زنان از یک سو در حوزه‌ای بیرون از جریان فعال امور سازمان قرار می‌گیرند و از سویی دیگر عضویت متفاوت به حساب می‌آیند که در جمع عناصر مؤثر سازمان پذیرفته نمی‌شوند و نتیجه چنین اقدامی هم این است که زنان نمی‌توانند از اطلاعات و حمایت‌های شبکه‌های کاری برخوردار شده و در ساختار سازمانی در پست‌هایی قرار می‌گیرند که از نظر مدیریت احساس بی‌قدرتی نموده و برای اثبات توانایی‌های خود مسئولیت‌های سنگینی را قبول می‌کنند.

این پرده‌های نقاشی در قهوه‌خانه‌ها نصب می‌شد و مردمی که اوقات فراغت خود را در قهوه‌خانه سپری می‌کردند، به روایت قوال گوش می‌دادند. به همین دلیل، این هنر به «نقاشی قهوه‌خانه» موسوم گشت. «حسین قوللر آقامی و محمد مدبر» از استادان سرآمد این سبک نقاشی بودند.

اگرچه بسیاری از استادان این هنر دوره معاصر در قید حیات نیستند، ولی یکی از شاگردان استاد «محمد مدبر» در یکی از روستاهای دورافتاده شهرستان لاهیجان، هنوز چنین آثاری را تولید می‌کند. نقاشی‌هایی که هر چند دیگر در هیچ قهوه‌خانه‌ای روایت نمی‌شود، ولی زینت بخش بسیاری از رستوران‌ها و کافه‌هایی است که تم کلاسیک و سنتی دارند.

در دهستان آهندان و در روستای میان محله زاکله بر، بلنکه چوبی را کنار می‌زنم و دری که ترکیبی از چند چوب کوتاه عمودی است، باز می‌کنم و «جعفر لشگری» را صدا می‌زنم. پیش از این هم به دیدن این پیرمرد نقاش رفته بودم؛ عینک ته استکانی اش را جابجایی می‌کند و قلمویش را بر زمین می‌گذارد و می‌گوید «دیر آمدی آلوچه‌ها تمام شد در عوض انگورها رسیده. من که پا ندارم آنها را بچینم» و فنتی تلاش می‌کند به پیشوازم بیاید، می‌بینم عیاشی دو تا شده و با پاهای پراتنزی شده به سختی گام برمی‌دارد. کلبه اش نمانک و تاریک است و هوا به درستی در آن جریان ندارد و شدت گرما، استاد را واداشته تا رنگ و قلمو و تابلویش را برای کار به ایوان بیاورد.

قلمویش را به رنگ آغشته می‌کند و بر پرده ای می‌کشد که یک ماهی است؛ در حال کشیدن



آن است و می‌گوید «این پرده را یک نفر از تهران سفارش داده که در تجریش گالری هنری دارد» و من می‌دیدم که موقعی که قلمو را بر پارچه متقال می‌کشد، ترکه‌ای چوب را حائل میان دست و زانویش قرار می‌دهد. دستی که قلمو دارد بر روی ترکه می‌گذارد و در برابر تعجب و پرسش من پاسخ می‌دهد «پیری است دیگر، یک جوروی باید جلوی ریشه و لرزش دستم را بگیرم وگرنه نمی‌توانم صاف بکشم»

او که از ۱۰ سال پیش و با از دست دادن همسرش تنها شده، با آمدن هر مهمان، با حرف زدن تنهایی روزهای متوالی اش را می‌شکند «کسی قدر این هنر را نمی‌داند. ۲۰ سال پیش من از تهران آمدم اینجا ساکن شدم. در این ۲۰ سال فقط یک تابلو از شهر لاهیجان سفارش داشتم. همه فقط می‌آیند و می‌بینند و می‌روند. خریداری هم اگر پیدا شود، پولدارهای تهرانی و اصفهانی هستند. می‌آیند و یک مبلغی پیش پرداخت می‌دهند و تا تابلو تمام شود، چندماه طول می‌کشد. الان همین تابلو که می‌بینی ۵۰ میلیون قیمت دارد، اما نصف بها با من طی کرده و می‌گوید کسی پول خرید نقاشی ندارد.»

و یاد سخنگیری‌های پدرش می‌افتد «پدرم معمار بود. در یک دفتر مهندسی معروف کار می‌کرد که پروژه‌های ساختمانی بزرگی اجرا می‌کردند. اصرار داشت من بروم رشته مهندسی. با زور هم مرا فرستاد ولی من ول کردم. تهدید می‌کرد که اگر بیروی دنبال نقاشی من هیچ کمکی به تو نمی‌کنم. روی حرفش ماند. از ۱۲ سالگی به بعد حتی یک جفت جوراب برایم نخرید. هنرستان را هم نصفه رها کردم. می‌رفتم شاگردی و برای خودم لوازم نقاشی می‌خریدم، باز دعوا و مراءعه بود. یک بار تمام لوازم نقاشی مرا ریخت تو چاه حیاط خانه.»

آن زمان محله سلسبیلی می‌نشستم. یک فردی در محله داشتم به اسم کریم؛ عقیده داشت نقاشی و تصویرگری کار شیطان است و کسی که این کار را بکند، برکت از خانه اش می‌رود. پس درم هم تحت تاثیر حرف‌های او مخالف هر گونه نقاشی و صورتگری بود.

من نزد محمد مدبری می‌رفتم که بیشتر نقاشی‌های مذهبی می‌کشید. خودش هم تعزیه خوان بود. حوادث عاشورا، معراج پیامبر، جنگ خیبر و... را می‌کشید. با این حال باز پدرم مخالف نقاشی بود» از سن و سالش می‌پرسم، می‌گوید «اگر شناسنامه ای حساب کنید، منولد ۱۳۱۸ هستم، اما به نظرم ۱۰ سالی کوچکتر گرفته‌اند. چون من جنگ جهانی دوم و قحطی را به خوبی به یاد دارم. آن زمان کوبین غذا می‌دادند. مادرم، ترگس کمالی ایراندخت، اصالتا رشتی بود. پدرش از تجار بندر پهلوی بود که جنس می‌بردند روسیه. در دریا غرق شده بود. پدرم اصالتا اهل روستای ضیاءآباد قزوین بود. بچه که بودم همراه پدرم می‌رفتم تالار شاه. پدرم گچبری‌های آنجا را انجام می‌داد. یک قلمو می‌داد دستم تا لای گچبری‌ها را تمیز کنم.

بعد از مخالفت‌های پدرم سعی کردم خودم خرج خودم را دربیارم. آن زمان گروه پیشاهنگی، بازنوبندهای مخصوصی داشت. من بازنوبند پیشاهنگی می‌کشیدم و پنج قران می‌فروختم. کلاس سوم ابتدایی، تصویر اولین مجله دانش آموز را کشیدم که در کل کشور پخش می‌شد و برنده شدم. آن زمان، نسخه برداری از کتاب‌های درسی، جزو تکالیف بود. بچه‌ها نسخه نویسی‌های خودشان را می‌دادند به من و با تصویر در دفترچه هایشان می‌کشیدم.

هنر نقاشی قهوه‌خانه را مدیون مرشد «محمد» هستم. مرشد محمد در واقع نقاش نبود، اما برای ترویج نقاشی قهوه‌خانه کمک زیادی کرد. مرشد مدد در بازارچه کلبه‌اسعلی میدان شاپور سابق، مغازه داشت و خودش پرده خوانی هم می‌کرد. برای رونق کارش، نقاش‌های قهوه‌خانه‌ای را جمع کرد و برایشان سفارش کار گرفت. بعد از آن پای حسین قوللر آقامی و محمد مدبر به مغازه مرشد مدد باز شد و شاگردان زیادی تربیت کردند و من هم پیش مدبری می‌رفتم؛ البته اسنادهای آن زمان شاگرد تربیت نمی‌کردند، اصلا وقت نمی‌گذاشتند. من می‌کشیدم می‌پردم پیش استاد، اشکال هایل را تذکر می‌داد.

آن زمان یک ارمنی بود به اسم «مارکوگریگوریان»



بعد از مخالفت‌های پدرم سعی کردم خودم خرج خودم را دربیارم. آن زمان گروه پیشاهنگی، بازنوبندهای مخصوصی داشت. من بازنوبند پیشاهنگی می‌کشیدم و پنج قران می‌فروختم. کلاس سوم ابتدایی، تصویر اولین مجله دانش آموز را کشیدم که در کل کشور پخش می‌شد و برنده شدم. آن زمان، نسخه برداری از کتاب‌های درسی، جزو تکالیف بود. بچه‌ها نسخه نویسی‌های خودشان را می‌دادند به من و با تصویر در دفترچه هایشان می‌کشیدم.

هنر نقاشی قهوه‌خانه را مدیون مرشد «محمد» هستم. مرشد محمد در واقع نقاش نبود، اما برای ترویج نقاشی قهوه‌خانه کمک زیادی کرد. مرشد مدد در بازارچه کلبه‌اسعلی میدان شاپور سابق، مغازه داشت و خودش پرده خوانی هم می‌کرد. برای رونق کارش، نقاش‌های قهوه‌خانه‌ای را جمع کرد و برایشان سفارش کار گرفت. بعد از آن پای حسین قوللر آقامی و محمد مدبر به مغازه مرشد مدد باز شد و شاگردان زیادی تربیت کردند و من هم پیش مدبری می‌رفتم؛ البته اسنادهای آن زمان شاگرد تربیت نمی‌کردند، اصلا وقت نمی‌گذاشتند. من می‌کشیدم می‌پردم پیش استاد، اشکال هایل را تذکر می‌داد.

آن زمان یک ارمنی بود به اسم «مارکوگریگوریان»

آن است و می‌گوید «این پرده را یک نفر از تهران سفارش داده که در تجریش گالری هنری دارد» و من می‌دیدم که موقعی که قلمو را بر پارچه متقال می‌کشد، ترکه‌ای چوب را حائل میان دست و زانویش قرار می‌دهد. دستی که قلمو دارد بر روی ترکه می‌گذارد و در برابر تعجب و پرسش من پاسخ می‌دهد «پیری است دیگر، یک جوروی باید جلوی ریشه و لرزش دستم را بگیرم وگرنه نمی‌توانم صاف بکشم»

او که از ۱۰ سال پیش و با از دست دادن همسرش تنها شده، با آمدن هر مهمان، با حرف زدن تنهایی روزهای متوالی اش را می‌شکند «کسی قدر این هنر را نمی‌داند. ۲۰ سال پیش من از تهران آمدم اینجا ساکن شدم. در این ۲۰ سال فقط یک تابلو از شهر لاهیجان سفارش داشتم. همه فقط می‌آیند و می‌بینند و می‌روند. خریداری هم اگر پیدا شود، پولدارهای تهرانی و اصفهانی هستند. می‌آیند و یک مبلغی پیش پرداخت می‌دهند و تا تابلو تمام شود، چندماه طول می‌کشد. الان همین تابلو که می‌بینی ۵۰ میلیون قیمت دارد، اما نصف بها با من طی کرده و می‌گوید کسی پول خرید نقاشی ندارد.»

و یاد سخنگیری‌های پدرش می‌افتد «پدرم معمار بود. در یک دفتر مهندسی معروف کار می‌کرد که پروژه‌های ساختمانی بزرگی اجرا می‌کردند. اصرار داشت من بروم رشته مهندسی. با زور هم مرا فرستاد ولی من ول کردم. تهدید می‌کرد که اگر بیروی دنبال نقاشی من هیچ کمکی به تو نمی‌کنم. روی حرفش ماند. از ۱۲ سالگی به بعد حتی یک جفت جوراب برایم نخرید. هنرستان را هم نصفه رها کردم. می‌رفتم شاگردی و برای خودم لوازم نقاشی می‌خریدم، باز دعوا و مراءعه بود. یک بار تمام لوازم نقاشی مرا ریخت تو چاه حیاط خانه.»

آن زمان محله سلسبیلی می‌نشستم. یک فردی در محله داشتم به اسم کریم؛ عقیده داشت نقاشی و تصویرگری کار شیطان است و کسی که این کار را بکند، برکت از خانه اش می‌رود. پس درم هم تحت تاثیر حرف‌های او مخالف هر گونه نقاشی و صورتگری بود.

من نزد محمد مدبری می‌رفتم که بیشتر نقاشی‌های مذهبی می‌کشید. خودش هم تعزیه خوان بود. حوادث عاشورا، معراج پیامبر، جنگ خیبر و... را می‌کشید. با این حال باز پدرم مخالف نقاشی بود» از سن و سالش می‌پرسم، می‌گوید «اگر شناسنامه ای حساب کنید، منولد ۱۳۱۸ هستم، اما به نظرم ۱۰ سالی کوچکتر گرفته‌اند. چون من جنگ جهانی دوم و قحطی را به خوبی به یاد دارم. آن زمان کوبین غذا می‌دادند. مادرم، ترگس کمالی ایراندخت، اصالتا رشتی بود. پدرش از تجار بندر پهلوی بود که جنس می‌بردند روسیه. در دریا غرق شده بود. پدرم اصالتا اهل روستای ضیاءآباد قزوین بود. بچه که بودم همراه پدرم می‌رفتم تالار شاه. پدرم گچبری‌های آنجا را انجام می‌داد. یک قلمو می‌داد دستم تا لای گچبری‌ها را تمیز کنم.

بعد از مخالفت‌های پدرم سعی کردم خودم خرج خودم را دربیارم. آن زمان گروه پیشاهنگی، بازنوبندهای مخصوصی داشت. من بازنوبند پیشاهنگی می‌کشیدم و پنج قران می‌فروختم. کلاس سوم ابتدایی، تصویر اولین مجله دانش آموز را کشیدم که در کل کشور پخش می‌شد و برنده شدم. آن زمان، نسخه برداری از کتاب‌های درسی، جزو تکالیف بود. بچه‌ها نسخه نویسی‌های خودشان را می‌دادند به من و با تصویر در دفترچه هایشان می‌کشیدم.

هنر نقاشی قهوه‌خانه را مدیون مرشد «محمد» هستم. مرشد محمد در واقع نقاش نبود، اما برای ترویج نقاشی قهوه‌خانه کمک زیادی کرد. مرشد مدد در بازارچه کلبه‌اسعلی میدان شاپور سابق، مغازه داشت و خودش پرده خوانی هم می‌کرد. برای رونق کارش، نقاش‌های قهوه‌خانه‌ای را جمع کرد و برایشان سفارش کار گرفت. بعد از آن پای حسین قوللر آقامی و محمد مدبر به مغازه مرشد مدد باز شد و شاگردان زیادی تربیت کردند و من هم پیش مدبری می‌رفتم؛ البته اسنادهای آن زمان شاگرد تربیت نمی‌کردند، اصلا وقت نمی‌گذاشتند. من می‌کشیدم می‌پردم پیش استاد، اشکال هایل را تذکر می‌داد.

آن زمان یک ارمنی بود به اسم «مارکوگریگوریان»

## استقبال بی نظیر از اکران فیلم‌های کوتاه "تلاطم زندگی" و "طالب" در تماشاخانه هفت رشت



سوال جواب: فیلم‌های کوتاه "تلاطم زندگی" به کارگردانی محمدرضا حسین زاده و "طالب" ساخته اکبر حیدرپور با استقبال بسیار خوب علاقمندان در تماشاخانه هفت رشت به مدیریت علی حلوی اکران شد. در این آیین که تعدادی از هنرمندان و پیشکسوتان حضور داشتند، پس از اکران فیلم‌ها با عوامل آنها گفتگو و فیلم‌ها مورد نقد و بررسی قرار گرفت. عوامل این دو فیلم عبارتند از: تلاطم زندگی: کارگردان: محمدرضا حسین زاده - بازیگران: حسین جعفرآبادی، محمود هاشم زاده، رضا پوردهقان، مانده مدارا، فروزان فلاحی دانا، یاسمن رفیعی - نور و تصویر: عرفان قاسمی - منشی صحنه: محبوبه جعفرپور - دستیار تصویر و تدوین: ماهان مجیدی - طراح صحنه و گریم: نازیلا صاحبان

دستیار گریم: احمد صاحبان طالب: تهیه کننده: محمد آفریدون کارگردان: اکبر حیدرپور - تحقیق و پژوهش: منن: محمد آفریدون - نویسنده فیلمنامه: لیلا کوچکی بازیگران: محمدرضا زارعی، سامره صدیگر، علی زحمتکش، آمنه خیری پور، سیده بهاره موسوی، العیرا ادیبی، آرمین شریفی، اکبر حیدرپور، ماریا عسکریان، ماهک معبودی، ماهان مجیدی، الناز کشاورز و حسین عاقل - تصویربردار: حمید خیراندیش - صدابردار: ابوالفضل محمدی - گریم: شهرزاد خادم - تدوین: مهران محمودی نیا - منشی صحنه: سیده بهاره موسوی - موسیقی: علی زحمتکش - خواننده - بهزاد زمانی سننور - حسین عاقل دایره - سانیا شکرلی همخوان - شقایق دلیر تار - شیدا داراست سه تار - محمد آفریدون لیک - مریم عاقل نقاره - فرشاد بالایی کمانچه - طراح پوستر: هدی رسولی.

## کاریکاتور



بدون شرح